
SC Hinterzarten e.V./SZ Breitnau e.V. Skiverbände Baden-Württemberg

Deutsche Meisterschaften Nordische Kombination Gundersen Einzel

Adler Skistadion Hinterzarten

13.10.2018

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

S P R U N G W E T T K A M P F

JURY Hill Size / (95%): 108 m / (102,5 m)
K-Punkt: 95 m

TD: Jonas Würth Meterwert: 2.0 Punkte/m

Rennleiter Daniel Köhler Gate Faktor: 7.0 Punkte/m
Trainer DSV: Hermann Weinbuch Wind Faktor Auf-/Rückenwind: 8.40/10.16 m/s

Sprungrichter: A: Peter Weise

B: Joachim Lesser
C: Mike Pfordte
D: Christoph Bangert

E: Christian Keller

Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. pts Luke G-N.

Herren, 95.0 m Schanze

1 30 WEBER Terence 96 87.9 100.0 70.0 19.0 18.5 18.5 18.5 18.5 55.5 1.3 21 126.8

SSV Geyer / BwFb SVSAC

2 32 FAIßT Manuel 93 87.7 96.5 63.0 18.5 18.0 18.0 18.0 18.0 54.0 3.5 21 120.5

SV Baiersbronn / BwT SBW

3 29 WELDE David 94 88.5 98.0 66.0 18.0 17.5 17.5 17.0 17.5 52.5 -0.8 21 117.7

SC Sohland / BwFb SVSAC

4 34 FRENZEL Eric 88 88.0 98.0 66.0 18.0 18.0 18.0 18.0 18.0 54.0 -3.0 21 117.0

SSV Geyer / BwFb SVSAC

5 16 MAIER Jonas 99 88.7 100.5 71.0 18.0 18.0 18.5 18.5 18.5 55.0 -9.2 21 116.8

SC Waldau / BwT SBW

6 27 LEHNERT Luis 00 88.1 99.0 68.0 18.0 18.0 17.5 17.5 17.5 53.0 -4.9 21 116.1

WSV Oberaudorf / CJD BSV

7 19 HÜTTEL Simon 99 88.4 97.0 64.0 18.5 18.5 18.0 18.0 18.0 54.5 -2.7 21 115.8

WSV Weißenstadt BSV

8 21 MOCZARSKI Justin 98 88.0 95.5 61.0 17.5 17.5 17.5 18.0 18.0 53.0 1.5 21 115.5

SK Winterberg / BwO WSV

9 23 KOPP Tim 99 87.7 100.0 70.0 18.0 17.5 17.5 17.5 17.5 52.5 -7.1 21 115.4

VSC Klingenthal / ZST SVSAC

10 15 FRANK Christian 01 88.0 98.5 67.0 17.5 17.5 18.0 18.0 18.0 53.5 -5.5 21 115.0

SK Berchtesgaden / CJD BSV
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Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. pts Luke G-N.

11 36 RIEßLE Fabian 90 88.2 94.0 58.0 18.0 16.5 17.5 17.5 17.5 52.5 3.5 21 114.0

SZ Breitnau / BwT SBW

12 26 SCHMID Julian 99 87.7 95.5 61.0 17.5 17.0 17.0 17.0 17.5 51.5 -0.2 21 112.3

SC Oberstdorf BSV

13 33 GEIGER Vinzenz 97 87.1 92.5 55.0 17.0 17.0 17.0 17.0 17.0 51.0 4.5 21 110.5

SC Oberstdorf / ZST BSV

14 28 HAHN Martin 97 88.2 94.5 59.0 17.5 17.5 17.0 17.0 17.5 52.0 -2.7 21 108.3

VSC Klingenthal / BPOL SVSAC

15 18 PFORDTE Maximilian 98 87.9 96.0 62.0 18.0 18.0 18.0 18.5 17.5 54.0 -8.7 21 107.3

WSV Grüna / BPOL SVSAC

16 24 THANNHEIMER Wendelin 99 87.8 90.0 50.0 17.5 17.0 17.5 18.0 17.5 52.5 1.8 21 104.3

SC Oberstdorf BSV

17 4 KERSTING Lenard 02 88.7 93.5 57.0 17.0 16.5 17.0 17.5 17.0 51.0 -6.4 21 101.6

SK Winterberg / SkiWi WSV

18 3 PFEUFFER Niklas 02 88.5 94.0 58.0 17.0 17.0 16.5 16.0 16.0 49.5 -7.8 21 99.7

WSV Schmiedefeld TSV

19 17 UHRMANN Aaron 99 88.5 90.5 51.0 17.0 16.5 17.0 17.0 17.0 51.0 -4.8 21 97.2

WSV DJK Rastbüchl / BPOL BSV

20 14 GLLAREVA Adrian 00 88.1 89.5 49.0 17.0 16.5 17.0 17.0 17.0 51.0 -5.1 21 94.9

WSV Schmiedefeld TSV

21 10 FISCHER Jakob 01 87.5 88.0 46.0 17.0 16.5 17.0 17.0 17.0 51.0 -3.3 21 93.7

SSV Geyer / SGO`th SVSAC

22 12 JÄKLE Jonas 01 88.2 84.5 39.0 17.0 16.5 17.0 17.0 17.0 51.0 -1.3 21 88.7

ST Schonach-Rohrhardsberg / SKIF SBW

23 20 WELDE Jonas 98 88.0 83.5 37.0 15.5 15.5 15.5 16.0 15.5 46.5 4.1 21 87.6

SC Sohland / BwFb SVSAC

24 11 SCHLÜTTER Lorenz 99 87.4 84.0 38.0 16.5 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 -2.4 21 85.1

SC Motor Zella-Mehlis TSV

25 6 GRÖSCHEL Paul 00 87.8 83.5 37.0 15.5 16.0 16.5 16.5 16.0 48.5 -5.3 21 80.2

SC Motor Zella-Mehlis TSV

26 13 CZOSSEK Tim 98 88.5 82.0 34.0 15.5 16.0 15.5 15.0 15.0 46.0 -0.8 21 79.2

WSV 05 Oberhof TSV

26 8 STÜTZ Finn 01 87.3 78.0 26.0 16.5 16.0 16.5 17.0 16.5 49.5 3.7 21 79.2

VFL Pfullingen / SKIF SBW

28 5 SCHLEGEL Paul 00 87.5 85.0 40.0 16.0 16.0 16.0 16.0 16.0 48.0 -9.1 21 78.9

SZ Breitnau / SKIF SBW

29 7 REMPT Lukas 01 87.3 83.0 36.0 16.0 16.5 16.0 16.0 16.0 48.0 -6.0 21 78.0

WSV Schmiedefeld TSV

30 9 FISCHER Johannes 01 87.9 75.5 21.0 16.5 15.5 15.5 15.5 15.5 46.5 -2.3 21 65.2

SV Baiersbronn / SKIF SBW

31 2 MAIER Pirmin 02 86.9 75.5 21.0 14.5 15.0 15.0 15.0 15.0 45.0 -4.7 21 61.3

SC Waldau / SKIF SBW

32 1 EICHELBERGER Toni 02 87.2 78.0 26.0 13.5 13.5 13.5 13.5 13.5 40.5 -7.5 21 59.0

VSC Klingenthal / SGK SVSAC

Gästeklasse, 90.0 m Schanze

1 31 LAHEURTE Maxime 85 87.8 102.5 85.0 18.5 18.5 18.5 18.5 18.5 55.5 1.6 21 138.3

Douanes - AS Gerardmer Ski Nordique FRA

WinSpringen/NK 10.0   --- www.winlaufen.de ---   Lizenziert für: SV Baiersbronn

Erstellt am: 13.10.18  17:16 Seite 2/3



Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 36
Disqualifiziert: 3

22 MACH David BSV TSV Buchenberg / SIO Herren
25 LUBITZ Tom SVSAC VSC Klingenthal / BPOL Herren
35 RYDZEK Johannes BSV SC Oberstdorf / ZST Herren

In der Wertung: 33

Für die Richtigkeit:

(Jonas Würth (TD))
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SC Hinterzarten e.V./SZ Breitnau e.V. Skiverbände Baden-Württemberg

Deutsche Meisterschaften Nordische Kombination Gundersen Einzel

Adler Skistadion Hinterzarten

13.10.2018

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

N O R D I S C H E   K O M B I N A T I O N

JURY Hill Size / (95%): 108 m / (102,5 m)
K-Punkt: 95 m

TD: Jonas Würth Meterwert: 2.0 Punkte/m

Rennleiter Daniel Köhler Gate Faktor: 7.0 Punkte/m
Trainer DSV: Hermann Weinbuch Wind Faktor Auf-/Rückenwind: 8.40/10.16 m/s

Sprungrichter: A: Peter Weise

B: Joachim Lesser
C: Mike Pfordte
D: Christoph Bangert

E: Christian Keller

  Sprunglauf   Langlauf

Rang StNr Name
Verein

Jg Vbd Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Rückstand

Herren,  10.00 km

1 12 RIEßLE Fabian 90 SBW 114.0 01:37 11   21:59.6 1

SZ Breitnau / BwT

2 5 FRENZEL Eric 88 SVSAC 117.0 01:25 4   22:12.4 2        0.8

SSV Geyer / BwFb

3 2 WEBER Terence 96 SVSAC 126.8 00:46 1   23:29.3 8       38.7
SSV Geyer / BwFb

4 3 FAIßT Manuel 93 SBW 120.5 01:11 2   23:23.9 6       58.3

SV Baiersbronn / BwT

5 4 WELDE David 94 SVSAC 117.7 01:22 3   23:18.1 4     1:03.5

SC Sohland / BwFb
6 9 MOCZARSKI Justin 98 WSV 115.5 01:31 8   23:24.5 7     1:18.9

SK Winterberg / BwO
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  Sprunglauf   Langlauf

Rang StNr Name

Verein

Jg Vbd Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Rückstand

7 8 HÜTTEL Simon 99 BSV 115.8 01:30 7   23:29.8 9     1:23.2

WSV Weißenstadt
8 15 HAHN Martin 97 SVSAC 108.3 02:00 14   23:21.6 5     1:45.0

VSC Klingenthal / BPOL

9 21 GLLAREVA Adrian 00 TSV 94.9 02:54 20   23:03.3 3     2:20.7

WSV Schmiedefeld

10 13 SCHMID Julian 99 BSV 112.3 01:44 12   24:13.4 11     2:20.8
SC Oberstdorf

11 10 KOPP Tim 99 SVSAC 115.4 01:32 9   24:27.6 12     2:23.0

VSC Klingenthal / ZST

12 18 KERSTING Lenard 02 WSV 101.6 02:27 17   23:56.2 10     2:46.6

SK Winterberg / SkiWi
13 14 GEIGER Vinzenz 97 BSV 110.5 01:51 13   24:32.3 13     2:46.7

SC Oberstdorf / ZST

14 6 MAIER Jonas 99 SBW 116.8 01:26 5   25:17.1 21     3:06.5

SC Waldau / BwT

15 16 PFORDTE Maximilian 98 SVSAC 107.3 02:04 15   24:46.8 14     3:14.2
WSV Grüna / BPOL

16 17 THANNHEIMER Wendelin 99 BSV 104.3 02:16 16   25:15.3 20     3:54.7

SC Oberstdorf

17 20 UHRMANN Aaron 99 BSV 97.2 02:44 19   24:48.1 15     3:55.5

WSV DJK Rastbüchl / BPOL
18 22 FISCHER Jakob 01 SVSAC 93.7 02:58 21   24:57.3 17     4:18.7

SSV Geyer / SGO`th

19 19 PFEUFFER Niklas 02 TSV 99.7 02:34 18   25:36.3 22     4:33.7

WSV Schmiedefeld

20 24 WELDE Jonas 98 SVSAC 87.6 03:23 23   25:00.6 18     4:47.0
SC Sohland / BwFb

21 7 LEHNERT Luis 00 BSV 116.1 01:29 6   27:15.2 28     5:07.6

WSV Oberaudorf / CJD

22 30 REMPT Lukas 01 TSV 78.0 04:01 29   25:12.6 19     5:37.0

WSV Schmiedefeld
23 28 CZOSSEK Tim 98 TSV 79.2 03:56 26   25:43.9 23     6:03.3

WSV 05 Oberhof

24 29 SCHLEGEL Paul 00 SBW 78.9 03:58 28   25:44.3 24     6:05.7

SZ Breitnau / SKIF

25 25 SCHLÜTTER Lorenz 99 TSV 85.1 03:33 24   26:09.9 26     6:06.3
SC Motor Zella-Mehlis

26 31 FISCHER Johannes 01 SBW 65.2 04:52 30   24:55.3 16     6:10.7

SV Baiersbronn / SKIF

27 26 GRÖSCHEL Paul 00 TSV 80.2 03:52 25   25:56.4 25     6:11.8

SC Motor Zella-Mehlis
28 27 STÜTZ Finn 01 SBW 79.2 03:56 26   26:38.4 27     6:57.8

VFL Pfullingen / SKIF

29 32 MAIER Pirmin 02 SBW 61.3 05:08 31   27:19.2 29     8:50.6

SC Waldau / SKIF
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  Sprunglauf   Langlauf

Rang StNr Name

Verein

Jg Vbd Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Rückstand

Gästeklasse,  10.00 km

1 1 LAHEURTE Maxime 85 FRA 138.3 00:00 1   23:26.0 1

Douanes - AS Gerardmer Ski Nordique

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 33

Nicht am Start: 3
11 FRANK Christian BSV SK Berchtesgaden / CJD Herren

23 JÄKLE Jonas SBW ST Schonach-Rohrhardsberg / SKIF Herren
33 EICHELBERGER Toni SVSAC VSC Klingenthal / SGK Herren

In der Wertung: 30

Für die Richtigkeit:

(Jonas Würth (TD))
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SC Hinterzarten e.V./SZ Breitnau e.V. Skiverbände Baden-Württemberg

Deutsche Meisterschaften Nordische Kombination Gundersen Einzel

Adler Skistadion Hinterzarten

13.10.2018

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

N O R D I S C H E   K O M B I N A T I O N

JURY Hill Size / (95%): 108 m / (102,5 m)
K-Punkt: 95 m

TD: Jonas Würth Meterwert: 2.0 Punkte/m

Rennleiter Daniel Köhler Gate Faktor: 7.0 Punkte/m
Trainer DSV: Hermann Weinbuch Wind Faktor Auf-/Rückenwind: 8.40/10.16 m/s

Sprungrichter: A: Peter Weise

B: Joachim Lesser
C: Mike Pfordte
D: Christoph Bangert

E: Christian Keller

  Sprunglauf   Langlauf

Rang StNr Name

Verein

Jg Vbd Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Rückstand

Junioren,  10.00 km

1 8 HÜTTEL Simon 99 BSV 115.8 01:30 3    23:29.8 2

WSV Weißenstadt

2 21 GLLAREVA Adrian 00 TSV 94.9 02:54 11    23:03.3 1       57.5

WSV Schmiedefeld

3 13 SCHMID Julian 99 BSV 112.3 01:44 6    24:13.4 4       57.6

SC Oberstdorf

4 10 KOPP Tim 99 SVSAC 115.4 01:32 4    24:27.6 5       59.8

VSC Klingenthal / ZST

5 18 KERSTING Lenard 02 WSV 101.6 02:27 8    23:56.2 3     1:23.4

SK Winterberg / SkiWi
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  Sprunglauf   Langlauf

Rang StNr Name

Verein

Jg Vbd Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Rückstand

6 6 MAIER Jonas 99 SBW 116.8 01:26 1    25:17.1 11     1:43.3

SC Waldau / BwT

7 17 THANNHEIMER Wendelin 99 BSV 104.3 02:16 7    25:15.3 10     2:31.5

SC Oberstdorf

8 20 UHRMANN Aaron 99 BSV 97.2 02:44 10    24:48.1 6     2:32.3

WSV DJK Rastbüchl / BPOL

9 22 FISCHER Jakob 01 SVSAC 93.7 02:58 12    24:57.3 8     2:55.5

SSV Geyer / SGO`th

10 19 PFEUFFER Niklas 02 TSV 99.7 02:34 9    25:36.3 12     3:10.5

WSV Schmiedefeld

11 7 LEHNERT Luis 00 BSV 116.1 01:29 2    27:15.2 17     3:44.4

WSV Oberaudorf / CJD

12 30 REMPT Lukas 01 TSV 78.0 04:01 18    25:12.6 9     4:13.8

WSV Schmiedefeld

13 29 SCHLEGEL Paul 00 SBW 78.9 03:58 17    25:44.3 13     4:42.5

SZ Breitnau / SKIF

14 25 SCHLÜTTER Lorenz 99 TSV 85.1 03:33 14    26:09.9 15     4:43.1

SC Motor Zella-Mehlis

15 31 FISCHER Johannes 01 SBW 65.2 04:52 19    24:55.3 7     4:47.5

SV Baiersbronn / SKIF

16 26 GRÖSCHEL Paul 00 TSV 80.2 03:52 15    25:56.4 14     4:48.6

SC Motor Zella-Mehlis

17 27 STÜTZ Finn 01 SBW 79.2 03:56 16    26:38.4 16     5:34.6

VFL Pfullingen / SKIF

18 32 MAIER Pirmin 02 SBW 61.3 05:08 20    27:19.2 18     7:27.4

SC Waldau / SKIF

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 21

Nicht am Start: 3
11 FRANK Christian BSV SK Berchtesgaden / CJD Junioren

23 JÄKLE Jonas SBW ST Schonach-Rohrhardsberg / SKIF Junioren
33 EICHELBERGER Toni SVSAC VSC Klingenthal / SGK Junioren

In der Wertung: 18

Für die Richtigkeit:

(Jonas Würth (TD))
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